

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Cipó



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATO.....



EXTRATO



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, ADJUDICAR, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 165/2022, a empresa JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 13.348.544/0001-90 no valor global de R\$: 432.521,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quinhentos e vinte e um reais) Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de móveis planejados, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/Ba, que venha a garantir as alterações legais que exigem a legislação vigente. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 13 de fevereiro de 2023.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2022

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 009/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 165/2022, Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de móveis planejados, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/Ba, que venha a garantir as alterações legais que exigem a legislação vigente. Empresa: JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 13.348.544/0001-90 no valor global de R\$: 432.521,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quinhentos e vinte e um reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 13 de fevereiro de 2023.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023

Pregão Presencial nº 009/2022. Processo Administrativo nº 165/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME: inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 13.348.544/0001-90, Objeto: a contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de móveis planejados, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. O valor do contrato é R\$ 16.170,00 (dezesseis mil, cento e setenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 13/02/2023 a 01/03/2023. Cipó, 13 de fevereiro de 2023. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **JOSÉ NILSON NASCIMENTO DE SOUZA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **13.348.544/0001-90**, Localizado na Avenida Ruy Barbosa, s/n, galpão, Cipó-BA, CEP: 48.450-000, neste ato representado pelo Sr. José Nilson Nascimento de Souza, inscrito no CPF sob o nº 941.872.905-91, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Presencial nº 009/2022, com abertura em 19/05/2022, homologado em 13/02/2023, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 432.521,00 (quatrocentos e trinta e dois mil e quinhentos e vinte e um reais), com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.	CANTO ALEMÃO , 100% MDF, 15MM, com baú interno, medidas A, L, P, 50x4x0,40, com almofadas em couro. Cor marrom claro.	UND	2	R\$ 4.990,00	R\$9.980,00
2.	MESA DE CENTRO , 100% MDF, 15MM, reengrossado para 4,5mm, com acabamento em ambas as partes, medidas A, L, P, 0,45X2X1. Cor	UND	3	R\$1.850,00	R\$5.520,00
3.	ARMARIO BAIXO , 100% MDF, com portas e gavetas corredeiras, dobradiças com acabamento reengrossado para 3MM, com acabamento em fita de xxxxxx. A, L, P. Medidas: 0,90x1,5x0,40.	UND	16	R\$1.495,00	R\$23.920,00
4.	MESA EM L , 100% MDF, com tampas e laterais, gavetas, fechaduras e corredeiras, com acabamento reengrossado para 4,5mm, A, L, P. Medidas 0,80x1,80x1,30.	UND	06	R\$2.710,00	R\$16.260,00
5.	PAINEL em 100% MDF, com acabamento reengrossado para 3MM, com prateleiras e nichos. Medidas: AxL = 2X1,80.	UND	14	R\$1.478,00	R\$20.692,00
6.	MESA RETA , 100% MDF, com tampo e laterais, gavetas, fechaduras, com divisórias e dobradiças, com acabamento reengrossado para 3MM. A, L, P. Medidas: 0,80X1,50X0,50.	UND	40	R\$1.275,00	R\$51.000,00
7.	MESA PARA REUNIÃO , com tampo, laterais com acabamento em fita de borda de 4,5mm de espessura, acabamento em ambas as faces, reengrossada para 4,5MM. A, L, P. Medidas 2x0,8x0,90.	UND	10	R\$3.240,00	R\$32.400,00
8.	ESTANTE em MDF, com portas e prateleiras, fechaduras, dobradiças, com acabamento em ambas as partes. A, L, P. Medida: 2,30x2x0,45.	UND	05	R\$4.768,00	R\$23.800,00
9.	ARMARIO MULTIUSO , 100% MDF, com portas e dobradiças com acabamento em ambas as partes, reengrossada para 3MM, A, L, P. Medida: 0,8x1,0x0,40.	UND	20	R\$950,00	R\$19.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95

10.	GABINETE DE COZINHA , 100% MDF, com gavetas e portas, prateleiras internas com acabamento, com fita de borda. A, L, P. Medida: 1,8x0,75x0,55.	UND	20	R\$1.395,00	R\$27.900,00
11.	ARMARIO SUPERIOR : 100% MDF, com portas, prateleiras internas, com dobradiças, acabamento com fita de borda 1,8x0,70x0,35.	UND	11	R\$1.590,00	R\$17.490,00
12.	MESA PARA REUNIÃO , com painel lateral, com acabamento em ambas as partes, reengrossada para 4,5mm de espessura. A, L, P. Medidas 2,75x0,80x0,90.	UND	03	R\$6.250,00	R\$18.750,00
13.	MESA EM L , 100% MDF, com portas e gavetas, fechaduras e dobradiças, com acabamento em ambas as partes, reengrossado para 4,5mm, A, L, P. Medidas 4,5x0,80x0,60.	UND	04	R\$3.450,00	R\$13.800,00
14.	PAINEL DE DIVISÓRIA em chapa 45mm, tipo Eucatex com colmeia de papelão, incluindo ferragem e montagem. Cor branca.	M²	400	R\$151,00	R\$60.400,00
15.	PORTA DE DIVISÓRIA , chapa 45mm, tipo Eucatex, de papelão, fechadura tubular montada. Medida: 0,80x210cm. Cor branca.	UND	10	R\$675,00	R\$6.750,00
16.	POLTRONA PARA AUDITÓRIO	UND	71	R\$869,00	R\$61.699,00
17.	CADEIRA GIRATÓRIA : Confeccionada em estrutura de nylon e base de aço, material resistente e de ótima durabilidade, com ajuste de altura, encosto reforçado com revestimento em tela mesh, sem falar no lindo estofado em espuma de densidade controlada, garantindo conforto por mais tempo. Estrutura: Nylon e aço cromado Revestimento: Nylon, Tela mesh (net nylon) Braço: Polipropileno, Espuma: Com densidade controlada, Assento: Com madeira multi laminada Peso máximo recomendado: 130Kg, Cor: Preta Ajuste de altura: Sim, Peso do produto: 7,5 Kg Comprimento do assento: 44 cm, Largura do assento: 43cm, Largura entre braços do assento: 45 cm Altura até o chão do assento: Regulável 34 cm - 46 cm Comprimento (altura) do encosto: 46 cm Largura do encosto: 40 cm Altura até o chão do encosto: Regulável 85 cm - 97 cm Comprimento dos braços: 31 cm.	UND	40	R\$579,00	R\$23.160,00
VALOR GLOBAL R\$: 432.521,00					
(QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS)					

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.